


GLT mot Saab 900 Turbo: 

a b bast 
Sverige 

Rakaste vligen till fort­
körningsböter hlir i lan­
det heter Saab 900 
Turbo. Volvo vill inte vara 
slimre. Volvo utmanar: 
vår nya GL T-modell lir 
linnu snabbare! Testlaget 
llit dem gå en match. 
Av DAG E HOGSTEN. 
T eknikens världs testlag -
ULF HOLMSTEDT (foto) . 



••• När det regnar på prästen så 
stänker det på klockaren. Så är det 
också i bilarnas värld: en snabb, påkos­
tad prestigemodell ger glans även åt 
vardagsvarorna. 

Därför är prestigemodeller viktiga, 
inte minst för en mindre bilfabrik utan 
jättekoncernernas marknadsföringsre­
surser. Saab Turbo är det mest tydliga 
exempel man kan finna : den bilen har 
på några år ändrat Saabs inter­
nationella framtoning . 

Turbon har gjort Saab till 
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Turbokicken -värd tio tusenlappar? 
t något aven teknisk stilbildare, 

en bil som det skrivs och snackas 
om. Turbon tä nder intresset 
även för Saabs vanliga bilar. 

Turbon är helt enkelt en ut­
maning som inte kan få stå 
obesvarad, fr amför allt inte från 
Volvo. 

Därför lanserar Volvo sin 
Gl T-modell som rena turbodö­
da ren med många reklamfraser 
om körglädje och med uppgifter 
om ännu snabbare acceleration 
än Saab 900 Turbo. 

Duell en mella n Volvo G l T 
och Saab 900 Turbo kan inte bli 
riktigt jämn, eftersom det skiljer 
å tskilligt i utrustning och pris. 
Saabs femdörra rsmodell har 
nästa n a llt man kan begära av 
komfor t- och statusprylar: sol­
ta k, elektriska backspeglar, ser­
vostyrning, dyrbara lågprofil­
däck etc. Och den kostar däref­
ter: 76 400 kronor. 

Volvo G l T kostar "bara" 
58 500 kronor, men saknar då 
det mesta av Saabens utrust­
ning. Bestä ll Volvon med 
sam ma pryla r som Saaben och 
den ä r fortfa rande tio tusenlap­
pa r billigare. 

T io tusen - det ä r ungefär 
vad tu rboaggregatet med tillbe­
hör kosta r konsumenten , det 
ka n ma n li sta sig till även genom 
a tt studera Saabs egna prislis­
tor. 

Det fi nns andra stora skillna­
der mella n bilarna. Saab är en 
ha lvkombivagn , medan Volvo 
fortfa ra nde kör med gamma l­
dags "koffert". Saab är fram­
hjulsdriven, Volvo rör på sig 
med hjälp av ba khjulen. Saab 
ha r en konventionell femväxlad 
låda, Volvo har i stället valt en 
elektrisk överväxel för att sänka 
kupebuller och bränsleförbruk­
ning. 

Men kundkretsen ä r tänkt att 
vara ungefär densamma: männi­
skor som vill ha något lite extra , 
som gärna betalar en slant för 
a tt ha en bil som gra nnen inte 
ha r. 

Och inte minst (det framgår 
om inte anna t av reklamen) 
vä nder sig Saa b 900 Turbo och 
Volvo G l T till folk som gilla r 
a tt köra fort. 

Kampen om köparna har i 
sjä lva verket urartat till ett 
ga nska meningslöst käbbel om 
vilken av vagnarna som är snab­
bast upp till 100 km / h. Det är 
ett extremt test som har minst 
lika mycket med körteknik a tt 
göra som med bilens kapacitet. 

Teknikens vä rlds testlag be­
slöt i a lla fall a tt söka svaret. I 
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denna känsliga fråga - det rör 
sig dock om tiondelar av sekun­
der och om man någonsin kan 
säga att tid är pengar så är det i 
fr åga om bilars acceleration -
räckte det inte med att vi så sent 
som hösten 1979 hade testat 
båda bila rna. 

Vi ville ha exakt jämlikhet i 
fråga om väglag, temperatur 
och vindförhå ll anden. 

Vi fann den först nere på 
kontinenten , en omständighet 
som också gav oss tillfälle till 

Volvo kvick 
men Saab 
II 

ar segare 
varna nedtill visar att Volvo 
GL T lir nägot snabbare upp 
till 100 km/h, men att Saab 
drar ifrän i det högre regist­
ret. Kurvorna pä diagram­
met till höger visar accelera­
tionen frän 50 km / h pä fy­
ran och frän 70 km/h pä 
femman. Saabs blittre vrid­
moment ger betydligt snab­
bare acceleration i omkör­
ningssituationer. 
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intressant jämförelser på väst­
tyska motorvägar med fri fart. 

Volvo kvickast i starten 
Det visade sig att det finns två 
svar på frågan om vem som 
snabbast i Sverige är : Volvo 
G l T slår knappt Saab 900 
Turbo i ett 400-meters dragster­
Iopp, men Saaben ha r ett myc­
ket klart övertag när det gäller 
de fartresurser som har bety­
delse för trafiksäkerheten näm­
ligen, omkörningsacceleratio-
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nen. 
En framhjulsdriven bil har 

alltid svårt att starta snabbt, 
särskilt om det är många häst­
krafter som ska hitta ned i 
vägbanan. Drivhjulen spinner 
lätt, energi utvecklas till ingen 
nytta. 

Volvo G l T tar tre tiondels 
sekunder från Saab Turbo i 
starten och behåller dem hela 
400-meterssträckan ut. 

I 110 km/h ligger bilarna 
jämsides och sedan drar Saab 
ifrån mer och mer. 

Den Volvo G l T vi körde 
denna gång var påtagligt pig­
gare än det exemplar som testa­
des hösten 1979. Till 100 km/h 
accelererade den nästan en se­
kund snabbare - sannolikt en 
fråga om inkörning. 

Nu finns det 'visserligen en 
kategori bilförare som gärna 
sticker i väg på gul/grönt med 
brinnande koppling och spin­
nande hjul, men väsentligare för 
de flesta av oss är en jämn och 
snabb fartökning för att kunna 
köra om ett långsammare for­
don. 

Turbo ger 
omk6rningstryck 
Den matchen vinner Saab 900 
Turbo med största lätthet -
mellan 90 och 130 km/h accele­
rerar den i själva verket nästan 
dubbelt så snabbt som Volvon 
på överväxeln. Hemligheten 
bakom detta är turbomat­
ningen, som ger motorn ett kraf­
tigt drag på mellanvarv och 
tillåter den att utveckla sitt 
maximala vridmoment redan 
vid 3000 r/m . 

Volvon är bara fem hästkraf­
ter svagare (140 mot 145, eller 
103 mot 107 om man föredrar 
att på modernt sätt räkna i 
kilowatt); men har en annor­
lunda karaktär. Bästa segdrag­
ningen finns först vid 4 500 r/m 
och på låga varvtal är motorn 
direkt slö . 

Där det räcker med att trycka 
till på gasen i Saab måste man i 
en Volvo växla ned ett eller två 
steg för att väcka motorns tem­
perament. Det gör körningen 
arbetsammare inte bara på 
svenska 90- och I lO-vägar, utan 
även på Autobahn. Att hålla en 
marschfart på 150-160 km/h 
är enkelt med Saab Turbo, men 
kräver med Volvo GlT prak-
tiskt taget fullgaskörning och ett 
ständigt spelande mellan över­
växeln och direkta fyran . t 

Saabs toppfart är ca 205 
km/h, Volvos ungefär 180. 



• I stort sett en mycket bra 
utformad filrarplats i Saab 900. 
Symbolerna på vlJrmereglaget 
llr dock svårfilrståeliga. Tllnd­
ningsnyckeln på golvet. 

• Rejlll och Illttskiltt filrar­
plats i Volvo GL T. men i dyst­
raste laget och med små instru­
menttavlor. Övervllxelreglaget 
i vllxelspaksknoppen. 



Femte växeln spar en deciliter 
Volvo GLT har däremot ett 

litet övertag när det gäller 
bränsleekonomin i höga farter. I 
ett snällare fartregister är Saab 
enligt våra mätningar något 
snålare. 

Turboprincipen som spargris 
är dock en realitet bara så länge 
den utnyttjas med större för­
stånd än man verkligen kan 
notera hos ägarna av Saab 900 
Turbo. Och man kan förstå 
dem: känslan när turbon börjar 
trycka på och drar i väg med 
bilen är en sensation som är svår 
att motstå för de flesta förare. 

Med måttligt tryck på gasen 
klarar både GLT och Turbo 
landsvägskörning på en liter per 
mil. Den femte växeln betyder i 
båda fallen en besparing på 
ungefär en deciliter. Om vi räk­
nar med att den femte växeln 
fördyrar bilen med två tusenlap­
par tar det ungefär 7 000 mil 
innan den börjar löna sig. 

På tal om växellådor så är det 
bara att konstatera att Volvo är 
den smidigaste av bilarna på den 
punkten. Växelspaken går lätt 
och med fin precision och syste­
met med en tryckknapp för 
överväxeln fungerar utmärkt. 

Saabs femväxlade låda fåt 
godkänt betyg - det innebär 
inga problem att hitta rätt bland 
de många lägena. Men lådan 
har inte samma precision som 
Volvos, Saab är mer tungväxlad 
och inte så snabb. 

Volvon är över huvud taget 
smidigare att köra i stadstrafik, 
särskilt om den extrautrustas 
med servostyrning. Den vänder 
snävare än Saab och har betyd­
ligt bättre närsikt. 

Dålig sikt i Saab 
Sikten är Saabens svagaste sida. 
Vindrutan är för låg och bakåt­
sikten riktigt dålig. Dessutom 
smutsas främre sidorutorna igen 
redan efter en kort stunds kör­
ning i dåligt väder. Följden blir 
att man inte ser något genom 
ytterbackspeglarna. Volvo där­
emot håller sig föredömligt 
prydlig även i slaskväder. 

En av orsakerna till Volvos 
goda närsikt är helt enkelt att 
man sitter högt. Dessutom är 
bilen bekväm att sitta i - sto­
larna är gjorda för fullvuxna 
nordbor, rejält stoppade och 
med bra stöd för kroppen. Fö­
rarstolen är dessutom ställbar i 
höjdled och försedd med regler­
bart svankstöd. 

Benutrymmet får godkänt 
men inte toppbetyg - en lång 
förare skulle behöva ännu mera 
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plats. 
Även Saab har något för kort 

benutrymme, accentuerat av att 
hjulhusen även på 900-modellen 
stjäl en del plats. Annars har 
Saab precis som Volvo utmärkta 
stolar. Vilken av de två som ger 
den bästa sittkomforten är en 
smaksak, . men nog förtjänar 
Volvo att plus för svankstödet. 
Båda har elvärme i förarstolen 
(Saab även i passagerarsätet). 

Saab har från och med 1980 
års modell nya, lägre nackskydd 
som inte gör interiören fullt så 
instängd som tidigare. 

Baksäteskomforten är också 
hög i båda bilarna, åtminstone 
för två personer. Båda har mitt­
armstöd, men Saaben tar poäng 
på att nackskydd är standardut­
rustning även bak (å andra si­
dan bidrar de starkt till att 
försämra bakåtsikten) . 

De båda svenska bilfabrikan­
terna har helt enkelt lagt ned 
ovanligt mycket arbete på att de 
åkande ska sitta bra. Fjädrings­
komforten är inte fullt så ge­
nomarbetad. Båda bilarna har 
en "sportigt" avstämd fjädring 

och känns särskilt i lägre farter 
en smula stötiga. I god lands­
vägsfart blir det bättre, särskilt 
i Saab Turbo som inte besväras 
av de bakaxelstudsar som någon 
gång kan uppträda iVolvon. 

Övervllxel slinker 
bullret 
Ljudisoleringen är också en fak­
tor som i hög grad har med 
komforten att göra. Här har 
överväxeln betytt mycket för att 
sänka kupebullret i Volvo till en 
angenämt låg nivå. 

Saab hörs något mera, i vissa 
hastigheter tydligen beroende 
på resonanser i avgassystemet. 
Men det är närmast en smaksak 
om bullret uppfattas som stö­
rande eller ej . Många förare 
upplever det antagligen som an­
genämt, eftersom ljudet inte är 
hårt och vasst utan snarare mus­
tigt mullrande. 

Både Volvo och Saab håller 
fast vid svarta instrumentbrä­
dor, som onekligen ger en något 
dyster stämning. Saabs panel är 
av färskare formgivningsdatum 
än Volvos. Den är också i prin-

Volvo är snålare under 
snabb landsvägskörning 

Volvo GL T har ganska hijg fijrbrukning i IlIg fart - den hijga 
utvifxlingen g/jr att den inte riktigt klarar att kijras i 50 
km/h pli fyran om motorn ska gli rent. I motorvifgstempo 
vifnds detta till en fijrdel och enligt vllra erfarenheter klarar 
GL T snabb landsvifgskijrning nflgot snfllare ifn Saab Turbo. 
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cip mer lättöverskådlig med 
stora, lättavIästa instrument. 
Men instrumenttavlans hörn 
skyms något av ratten, som är 
mindre i turbomodellerna än i 
vanliga 900. 

Reglagen är också mycket 
tydliga och lättskötta, med un­
dantag av värmekranen. Dess 
symboler är förvillande. 

Volvo har också en lättöver­
skådlig och välplanerad instru­
ment- och reglagepanel. Testla­
gets huvudinvändning är att in­
trumenttavlorna är väl små och 
inte lika tydliga som i Saab. 

Värme och ventilation håller 
den klass man har rätt att be­
gära av bilar som är byggda i 
Skandinavien. Saab har dock ett 
visst övertag: ett luftfilter som 
bland annat fångar upp pollen 
och därmed är skonsamt för 
bland annat allergiker och 
större luftintag som inte ger så 
koncentrerad frisklufts tillförsel. 

Saab är självfallet den bästa 
allround bi len av de två eftersom 
den har halvkombikaross. Med 
framfällt baksäte rymmer den 
lika mycket som de flesta "rik­
tiga" kombivagnar, fast inte rik­
tigt så mycket som en Volvo 
245. 

Även med baksätet i sittläge 
har Saab lika stort bagagerum 
som Volvo GL T, vilket inte är 
något dåligt betyg. Volvo har 
dock 60 kg bättre lastkapacitet, 
men är betydligt mera svårlas­
tad på grund av den höga bak­
tröskeln. 

En Saab 900 Turbo har be­
tydligt bättre kurvegenskaper 
än en standardversion av samma 
bil. Det beror på gasstötdäm­
pare, en ytterligt väl fungerande 
servostyrning, bredare fälgar av 
lättmetall samt - sist men kan­
ske mest - lågprofildäck av typ 
Michelin TRX (på tredörrars­
modellen PirelIi P6) . 

På torr väg har turbo-Saaben 
vägegenskaper som är närmast 
förstklassiga. Den är inte alls så 
besvärande ryckig i framvagnen 
som en vanlig Saab 900 kan 
vara, den ligger platt och fint på 
vägen och har ingen farlig ten­
dens att slänga ut med bakvagn­
en om föraren släpper på gasen 
i en kurva . 

Dessutom är vagnen föredöm­
ligt kursstabil även i hastigheter 
som närmar sig toppfarten . 

Hjulspinn i halka 
Vinterväglag är en helt annan 
sak. Där vill de breda däcken 
gärna flyta ovanpå modd och is. 
Den starka motorn och d et 



• GL T ser ut som en vanlig Volvo men har 
Illttmetallflllgar och svarta dekorlister. 

• Den fyrcylindriga insprutningsmotorn i 
Volvo GL T lir pA 2,3 liter och ger 103 kW 
(t h). Inte förrlIn vid 4 600 r/m ger den 

maximalt vridmoment (bilden ovan). Det !~~~~~!!~~ 
betyder att föraren mAste vllxla ofta. Saabs 
tvAlitersmotor ger med turbomatning 107 
kW, men ger framför allt ett betydligt bllttre 
vridmoment och det vid mAtt/igare varvtal: 
3000 r / m (nedan) . I praktiken kllnns Saab­
motorn betydligt kraftfullare. 



• Ungefiir samma storlek pfJ bagageutrymmena. men Saaben 
är mera lättlastad och kan vid behov förvandlas till kombi. 

Plus för Saab: åkkomfort, 
väghållning och halvkombi 
plötsliga krafttillskottet när tur- . 
bon börjar ladda gör det svårt 
att undvika hjulspinn. 

Lågprofildäcken finns även 
som vinterdäck , men det blir 
både säkrare och billigare att 
montera normalbreda vinter­
däck på standardfälgar. Då kan 
man också utnyttja den ovan ligt 
goda framkomlighet i snö och på 
is som utmärker Saab. 

Volvo G L T har som standard 
vanliga radialdäck, men kan i 
kombination med servostyrn ing 
beställas med PirelIi P6 lågpro­
fildäck på specialfälgar. För­
och nackdelar blir ungefär 
samma som på Saab. 

Den bakhjulsdrivna Volvo i 
G LT-utförande är en välba lan­
serad vagn som tål tuffare be­
handling i svängarna än många 
tror. T yvärr är den känslig för 
sidvindar och i höga hastigheter 
på Autobahn känns Volvon be­
tydligt vingligare än Saab 900 
Turbo. 

I någon mån kanske Volvos 
servostyrning bidrar till detta -
vi tycker att den går något för 
lätt. 

Precis som alla bakhjuls­
drivna bilar har Volvo lättare att 
komma i sladd än en framhjuls­
driven vagn. Men dess kurv­
egenskaper är trots allt godmo­
diga : bakvagnen sladdar inte 
särskilt lätt och ett kast är enkelt 
att parera . 

Som alltid gäller regeln att en 
släng på bakvagnen är lättare 
att handskas med än en fram­
vagnssladd . När en Saab eller 
någon annan framli.jljlsqriven 
bil börjat kana med frimhjulen 
är det inte mycket annat att 
göra än att sitta och vänta på att 
sladden ska bromsas upp av sig 
själv. 

kussion : där betyder tyngden 
över drivhjulen på den fram­
hjulsdrivna bilen att den arbetar 
sig fram på ett bättre sätt. . 

Rent driftsekonomiskt ställer 
sig vagnarna ungefär likvärdiga. 
Saa b ligger visserligen något 
bättre till när det gäller försäk­
ringsklassen, i gengäld kan man 
misstänka att turbomotorn i 
längden ger högre underhålls­
kostnad. 

Båda bilarna ligger kanske 
bra till när det gäller motstånds­
kraft mot rost och kvaliteten i 
övrigt. Andrahandsvärdet ligger 
också högt - begagnade Saab 
Turbo har hittills varit mycket 
dyra , men marknaden har varit 
något överhettad eftersom det 
varit ont om begagnade exem­
plar. 

Vi väntar på 
Volvo Turbo 
Vilken är den bästa bilen? 

Om vi glömmer prisskillna­
den är testlagets svar Saab 900 
Turbo - utan minsta tvekan. 
Och det är inte bara turbomo­
torns egenskaper som avgör va­
let: Saaben är bekvämare att 
färdas i, har säkrare köregen­
skaper och är dessutom en rym­
lig och praktisk halvkombi . Den 
tar också poäng på förarmiljön. 

Dock är dess egenskaper så­
dana att de bäst utnyttjas utan­
för lagens ram. Ställ dig vid 
motorvägen och se själv . . . 

Volvo GL T är ingen turbodö­
dare, men ett hyggligt alternativ 
för den som vill ha en vettig 
bruksbil med extra stark motor 
och som inte drar sig för att 
växla ofta. Möjligheterna att 
välja olika utrustningsalternativ 
är tilltalande från konsument­
synpunkt. 

En match mot de prismässigt 
mer jämförbara Saab EMS eller 
G LE hade Volvon klarat bättre. 
Men nu utmanar den Saab 
Turbo och för den duellen krävs 
egentligen - turbo.-~ 

Volvo har ingen turbo. 

Saab 
900 
Turbo 
Saab 900 Turbo med fem växlar kostar 
ca 76400 kr "på gatan" i Stockholm. 
Fyrcylindrig turbo matad radmotor på 2 I 
och 145 hk. Framhjulsdriven. 4 dörrar. 5 
sittplatser. 

Volvo 
GLT 

Volvo Gl T 4-cyl kostar ca 58 500 kr "på 
gatan" i Stockholm. Fyrcylindrig radmo­
tor på 2.3 I och 140 hk. Bakhjulsdriven. 
4 dörrar. 5 sittplatser. 

Tekniska data 

4-cyl vätskekyld radmotor med enkel överliggande 
kamaxel. Mekanisk bränsleinsprutning och avgas­
kompressor. 5-lagrad vevaxel. Borrning/slag 90/78 
mm, volym 1985 cm'. Kompression 7,2:1. Max 
effekt 145 hk (107 kW) DIN vid 5000 r/m. Max 
vridmoment 24,0 kpm (235 Nm) DIN vid 3 000 
r/m. 

MOTOR 
4-cyl vätskekyld radmotor med enkel överliggande 
kamaxel. Mekanisk bränsleinsprutning. 5-lagrad 
vevaxel. Borrning/slag 96/80 mm, volym 2 315 
cm'. Kompression 10,0: 1. Max effekt 141 hk (104 
kW) DIN vid 5 750 r/m. Max vridmoment 19,5 
kpm (191 Nm) DIN vid 4 500 r/m. 

KRAFTÖVERFÖRING 
Motorn fram, framhjulsdrift . 5-växlad låda med 
golvspak. 

Motorn fram, bakhjulsdrift. 4-växlad låda plus 
överväxel. Golvspak. 

FJÄDRING / HJUlST Äll 
Spiralfjädring fram och bak. Fram dubbla triangel­
länkar, bak stel axel i fram- och bakåtriktade 
länkarmar samt Panhardstag. 

Spiralfjädring och krängningshämmare fram och 
bak. Fram McPhersonben, enkla triangellänkar. Bak 
stel axel i bakåtriktade bär armar , momentstag och 
ett Panhardstag. 

STYRNING 
Kuggstång, servo 3,6 rattvarv. Kuggstång, servo 3,5 rattvarv. 

ElSYSTEM 
12 V, växelströmsgenerator 950 W. Batteri 60 Ah. 12 V, växelströmsgenerator 170 W. Batteri 60 Ah. 

BROMSAR 
Skivor fram och bak, servo. Kretsar diagonalt, 
p-broms mekaniskt på framhjulen. 

Skivor fram och bak, servo. 3-hjuls kretsindelning, 
p-broms mekaniskt på bakhjulen. 

HJUl/DÄCK 
Fälg 5,5, däck 180/65 HR 390 TRX. Fälg 5,5, däck 185/ 70 HR 14. 

MÄTTIVIKT 
längd 474 cm, bredd 169 cm, höjd 142 cm, 
axel avstånd 253 cm, spårvidd fram/bak 142/ 143 
cm. Tjänstevikt 1 340 kg, maxlast 360 kg varav 
max 100 kg på taket. Släpvagnsvikt 1 500 kg. 
Bränsletanken rymmer 55 liter. 

längd 488 cm, bredd 172 cm, höjd 146 cm, 
axelavstånd 265 cm, spårvidd fram/bak 143/ 136 
cm. Tjänstevikt 1 360 kg, maxlast 420 kg varav 
max 100 kg på taket. Släpvagnsvikt 1 500 kg. 
Bränsletanken rymmer 60 liter. 

Bromsprov från 100 km/h fi ' Bromssträckor: 53 m för . =-1'- . 
I~IJ m&l :~:::~,:i:~;i!"~~~ 1~8m IE I 

.. . ,~, , , • ' . naden kan troligen tillskrivas . ...., , , • , 
Saabs breda lågprofildäck .. 

. ~ . .v @ 155 (extrautrustning till Volvo) <?fl ~, )0 155 
~ I som snarast försämrar --:::1 "~. 
~OlI&;,;;;;aI~_..I ___ ...I. __ bromseffekten i regn/snö _\r';;..._. ....:.:,K;~a:::......I. __ 

54 74 94 
50 70 90 

II 
Km/ h---7 

Hastighetsmätaren 

115 km/h 
110 km/h 

visade 52 73 93 114 km/h 
110 km/h vid verklig fart 50 70 90 

Kupebuller 
Kupebuller: Volvo har en "resonanspuckel" runt 70 km/h på 
överväxeln men är annars något tystare i de fartområden som 
är lagliga i Sverige. I ännu högre hastigheter tar Saab igen 
försprånget eftersom den har en mer effektiv aerodynamisk 
form och därmed ~gre vindbrus. II 

~ 70 90 110 
Km/ h--7 

Plus Minus Plus Minus 

Saab 900 Turbo 
Omkörningsresurser 
Halvkombikaross 

Sikt 
Pris 

Volvo GlT 

Bränsleekonomi 
lättkörd 

Segdragning 
Sidvindskänslig 

Jestlaget hyser för sin del 
inget tvivel om att Saab 900 
Turbo har bättre vägegenskaper 
än Volvo GL T, men det har 
framgått att saken åtminstone 
tål att diskuteras. När det gäller 
framkomligheten i snö och 
moda behövs ingen sådan dis-

Inte än . _, ____________________________________________________________ __ 
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Saab 900 Turbo och Volvo GL T 4-cyll~==-(0,);;If'I '=::~~ 
mot konkurrenterna 

moms 

___ att köra? 

Bränsleförbrukning i liter 50 km /h 
per mil vid konstant fart 70 km /h 

90 km /h 
110 km /h 

Genomsnittsförbrukning vid programstyrd körnin~, 
motsvarande normal stadskörning. Medelfart 36 mi h. 
Lägsta oktantal 

Hur snabb? 
Accelerationstid från 0- 50 km /h 

stillastående i sekunder 0- 70 km /h 
0- 90 km /h 
0-100 km /h 
0-110 km /h 

0-400 m 
Accelerationstid 50 - 70 km /h 

på högsta växeln 70 - 90 km /h 
90-110km /h 
Toppfart cirka (km 1 hl 

BENUTRYMME 

OBS! FrAn och med nummer 7/79 anvlnds nya 
mAlmatoder _ Endast nAr det giller takhiljd 
och bagageutrymme kan de jlmf6ras med tidigare 
mAttangivelser. ANa innermAtt Ar baserade pi 
"P!At-Oskars" positioner i fram- och baksAtet. 

Hur rymlig? 

mätt med hårda paket. 

Testlagets kommentar Hur välutrustad? 
Jämförelsetabellerna visar att Saab Turbo är betydligt 
dyrare (18 000 kr) än Volvo GL T i inköp. De två konkurren­
terna ligger mitt emellan. När man väl köpt bilen blir det 
ungefär lika dyrt att äga den. Men båda svenskarna är 
billigare i driftskostnader än sina utländska konkurrenter. 
Bilarna är ungefär lika snabba och har jämbördig bränsleför­
brukning. Enda skillnaden gäller omkörningsacceleration 
där Saab Turbo är klart snabbare. Konkurrenterna Audil 
Ford är inte lika kvicka, men tar lika mycket bensin. Saaben 
har något mindre utrymmen, men är mer välutrustad än 
konkurrenterna. Volvo GL T finns också i en 6-cylindrig 
version, som kostar 64 400 kr. 

Fotnot: -11 Den testade Volvon hade servostyrning, vilket inte är 
standard. Lågprofildäck 

0,71 5,an 0,90 ö-vx 
0,81 0,72 0,840,78 
0,940,85 0,930,83 
1,121,00 1,050,95 

1,53 1,58 
97 97 

3,3 3,0 

5,5 5,2 
8,1 7,6 

10,0 9,9 
11,9 11,9 
17,05 16,75 

5,45:an 5,9 ö-v xl 
4,36,2 5,98,5 
3,95,4 5,69,0 

205 180 

185 

• • 

• 

0,72 0,84 
0,81 0,85 
0,90 0,94 
1,02 1,07 

1,40 1,62 
99 97 

3,7 3,3 
6,5 5,8 
9,4 8,8 

12,3 10,3 
14,6 12,9 
18,16 17,45 
7,0 6,3 
7,0 6,4 
7,6 6,4 
190 185 

• 
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